I

G

O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS
Nossa maior obra e cuidar das pessoas.

CNP.I: 0 l.ó I 8.70{/000 I -95

-
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 00007/2022

Aos 19 dias do mês de Janeiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Casinhas, Estado de Pemambuco, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda -
Centro - Casiúas - PE, nos termos da Lei Federal n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Federal n" 8.6ó6, de 21 de Juúo de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14

de Dezembro de 2006; Decreto Federal n'7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n"
050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

referidas noÍrnas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
n'0002412021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o
fomecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas de Merenda Escolar da rede de
ensino do município de Casinhas PE, durante o exercício de 2022; resolve registrar o preço nos

seguintes termos:

Orgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASINHAS - CNPJ n" 01.618.70410001-95.

VENCEDOR: ROBERTA CARDOSO DE MELO
CNPJ: 27 .329.720/0001-5 I

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
2 AÇÚCAR obtido da cana de açúcar, tipoROMA

cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e

sabor doce, sem fermentação, isento de

sujidades, parasitas, materiais tsrrosos e

detritos animais ou vegetais, acondicionado
em saco pliástico atóxico.

IO CARNE BOVINA (PATINHO OUMASTERBOI
ALCATRA), congelada, de primeira
qualidade, proveniente de animais sadios,

abatidos sob inspeção vetêriniíria. Durante o
processamento, deve ser realizada a

aparagem (eliminação de excessos de
gorduras, cartilagans e aponeuroses), deve
apresentar-se livre de parasitas e de qualquer

substância contaÍninante que possa alterá-la
ou encobrir alguma alteração. deve conter no
mráximo l07o de gordura e mríximo 3% de

aponeuÍoses. Embalado em plástico
tÍansparentg, atóxico, resistente ao fansporte
e annazenamento. Rotulado conforme
legislação ügente.

16 FARINHA DE MANDIOCA quebradinh4DOGORDO
sec4 fina, tonada- ernbaladas em saco
plástico tran sparente e atóxico.

23 Leite de coco (500m1) SO COCO

27 OLEO DE SOJA REFINADO. obtido deSALADA

(bà.

UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
KG 2s00 3,80 9.500,00

KG 3000 23,99 71.970,00

KG 1000 3,80 3.800,00

Frascos

Frascos

500

1000

4,90

9,00

2.450,00

9.000,00

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/1.{ - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156

o
O PREFEITURA MUNICIPAT DE CASINHAS

Nossa maÍor obra é cuidar das pessoas.G
C\PJ: 01.61 8.704/000 I -95

.-

espécie vegetal. Isento de ranço e substâncias
estrarhas. Embalagem 900 ml

Zg pÃO lpO rnnNCÊS, composição mínimaPANCRISTAL KG
da massa: 50g farhha de trigo, 0,8g de sal;
0,4g de reforçadot 24n:l de águ4 0,2g de

açícw, l,2g de fermento biológico e 0,4g de
gordura vegetal, vida útil 6 horas embalagem
apropriada com condigões de acordo com o
dec, 3.029 de 16104199, port. 593 de
25108199), poÍt. 263 de 22 de setembro de

2005 e swts alterações posteÍiores.

Transporte em caixas de polietileno forradas
com papel descartável.

33 XEREM _ a base de rnilho titurado. SAO BRAZ Pacotes

Embalagem com 500g,com dados do
fabricante, data de validade e de acordo com
as noÍnas e/ou resoluções vigentes na
ANVISA.

500 8,51 4.255,00

1000 1.89 1.890,00

TOTAL 102.8ó5,00

CLATISIILA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços teú a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-
se a realização de licitação específica para aquisrção pretendida, assegurada preferência ao

fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente
formalizada atraves do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrôni co n' 00024/2021,
parte integÍante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,

durante sua vigência podeú ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela

adminisúação e controle desta Ata, representada pela sua estrutum organizacional definida no
respectivo orçamento progÍama.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕTS GENATS:

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/l.rl - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156

IntegÍam esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico n" 0002412021 e seus anexos, e as seguintes
propostas vencedoras do referido certame:

LLr.à kq4-

G

. PREFEITURA I'IUNICIPAL DE CASINHAS
Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95
.-

- ROBERTA CARDOSO DE MELO.
27 .329.720t0001-51
Valor: RS 102.865,00

clÁtrsur,a eUARTA - Do FoRo:

Para dirimir as questões deconentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Surubim.

{oh/il-n U"An'- k W,lt
JUL ABA OSA DA SILVA AGUIAR ROBERTA CARDOSO DE MELO

PREFEITA

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/1l1 - Casinhas - pE - Fones: (81) 3634-9156